
Uchwała Nr /2023 
Rady Powiatu w Kielcach 
z dnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu z dnia 29 grudnia 2022r., Nr LIII/122/2022, 

w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka 

w placówkach opiekuóczo-wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych przez 

Powiat Kielecki. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 114 ust. 2 w związku z art. 115 ust. 1, ust. 2, ustawy 

z dnia 9 czerwca 201 lr. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 1426 z późniejszymi zmianami), Rada Powiatu w Kielcach uchwala, co 

następuje: 

§ 1  

W Uchwale Rady Powiatu z dnia 29 grudnia 2022r. zmienia się treść § 1 ust. 1 i 2, które 

otrzymują następujące brzmienie: 

1. Z dniem 1 stycznia 2024 roku zwiększa się zryczałtowaną kwotę na utrzymanie 

dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych 

przez Powiat Kielecki do wysokości 1.315,00 zł. 

2. Z dniem 1 stycznia 2024 roku zwiększa się zryczałtowaną kwotę na utrzymanie 

dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem 

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych przez Powiat Kielecki 

do wysokości 1.544,00 zł. 



§ 2  

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach i Dyrektorom placówek 

opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych przez Powiat Kielecki. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jacek Kuzia 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 114 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 201 lr. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 z późniejszymi zmianami), 
placówka opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego otrzymuje środki finansowe na 
utrzymanie dziecka oraz środki finansowe na bieżące funkcjonowanie placówki opiekuńczo-
wychowawczej typu rodzinnego. Rada powiatu, w drodze uchwały, może zwiększyć 
wysokość środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-
wychowawczej typu rodzinnego oraz wysokość środków finansowych na bieżące 
funkcjonowanie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

Dyrektorzy placówek opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego w Dyminach 
i Podkonarzu zwrócili się z prośbą do Zarządu Powiatu o zwiększenie kwot ryczałtu na 
utrzymanie dziecka oraz dziecka niepełnosprawnego od 2024r. argumentując, że 
dotychczasowe kwoty ryczałtu są niewystarczające. 

W związku z powyższym zwiększone zostały kwoty na utrzymanie dziecka (1315zł) 
oraz dziecka niepełnosprawnego (1544zł) w placówkach opiekuńczo — wychowawczych typu 
rodzinnego prowadzonych przez powiat kielecki. 

Wskazane powyżej kwoty obejmują wydatki na wyżywienie dostosowane do potrzeb 
rozwojowych dziecka, wyposażenie w odzież, bieliznę i inne przedmioty osobistego użytku, 
stosownie do wieku i indywidualnych potrzeb dziecka, środki higieny osobistej, podręczniki, 
pomoce naukowe i przybory szkolne, koszty przejazdu do i z miejsca uzasadnionego pobytu 
dziecka poza placówką, zajęcia kulturalne, rekreacyjne i sportowe, zabawki odpowiednie do 
wieku rozwojowego dziecka, miesięczną drobną kwotę do własnego dysponowania przez 
dziecko, opłatę za pobyt w bursie lub internacie, jeżeli dziecko uczy się poza miejscowością, 
w której mieści się placówka opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego. 

W związku ze stale rosnącymi kosztami utrzymania wychowanków oraz mając na 
uwadze fakt, iż ustalona w roku 2022 zryczałtowana kwota nie jest w stanie zaspokoić 
w wystarczającym stopniu potrzeb dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych typu rodzinnego, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

D K T O R  
iatow/go Centrum 

scy Rf inie w Kielcach 

; 3 7  k-Bie lna  


